
Ondermandaatbesluit secretaris 2024 

De secretaris 

  

Gelet op titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de mandaatregeling Oisterwijk 

2024 met bijbehorend mandaatregister 

  

Besluit: 

1. Ondermandaat te verlenen overeenkomstig de aan dit besluit gehechte en als zodanig gewaar- 

merkte lijst; 

2. het ondermandaatbesluit Gemeentesecretaris van 9 januari 2023 (bekendgemaakt in het elektro- 

nisch gemeenteblad van 17 januari 2023, nr. 19379) in te trekken; 

3. dat dit besluit in werking treedt na bekendmaking door plaatsing in het elektronisch gemeenteblad 

en terug werkt tot 1 januari 2024. 

Oisterwijk, 9 januari 2024 

Marco Wilke 

Secretaris 

Nr. 46442 

GEMEENTEBLAD 30 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 46442 30 januari 2024 1 



  
  

Ondermandaat aan Mandaat aan Betrokken 

orgaan 

Bevoegdheid Nr. 

Teamleiders, Managers, gemeentesecre- 

taris/algemeen directeur 

en directeur 

College/ 

burgemees- 

ter 

Bevoegdheid tot het nemen van 

een besluit op grond van artikel 

4:17 of 4:18 Awb (al dan niet in 

1.26 

medewerkers juridi- 

sche zaken 

samenhang met artikel 4:20d 

Awb of 7:14 Awb) 

Teamleiders Managers, gemeentesecre- 

taris/algemeen directeur 

en directeur 

College/bur- 

gemeester 

Het nemen van een terugvorde- 

ringsbesluit in de zin van artikel 

4:20 Awb (al dan niet in samen- 

1.27 

hang met artikel 4:20d Awb of 

7:14 Awb) 

De kredietbeheerder 

mits het een bedrag 

betreft < € 25.000. 

Bedrag > € 100.000 maar 

onder de Europese drem- 

pel aan de gemeentesecre- 

College/ bur- 

gemeester 

Het opdracht geven tot het ko- 

pen, huren of leasen van produc- 

ten of diensten en werken betrek- 

1.39 

  taris/alg. directeur, direc- king hebbende op het pakket van 

De medewerkers 

buitendienst mits het 

teur, < €100.000 aan bud- 

gethouders, < €50.000 aan 

de afdeling . Tevens volmacht 

tot het ondertekenen van de 

overeenkomsten hiertoe een bedrag betreft < 

€500. 

projectleider, < €25.000 

aan kredietbeheerder. 

Ondermandaat aan Mandaat aan Betrokken 

orgaan 

Bevoegdheid Nr. 

Managers, teamlei- 

ders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College, 

burgemees- 

ter 

Aangaan arbeidsovereenkomst en 

ondertekenen (Hoofdstuk 2 cao ge- 

meenten) 

2.3 

Managers, teamlei- 

ders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College, 

burgemees- 

ter 

Inhuren tijdelijk personeel, al dan 

niet op basis van een detacherings- 

overeenkomst, en daartoe een ar- 

2.5 

beidsovereenkomst aangaan en deze 

ondertekenen 

Managers, teamlei- 

ders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College opzeggen arbeidsovereenkomst en 

eventueel aangaan en ondertekenen 

vaststellingsovereenkomst 

2.7 

Managers, teamlei- 

ders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Aanvraag ontslagvergunning bij 

UWV 

2.10 

Managers Gemeentesecreta- 

ris 

College Ontslag op staande voet 2.12 

Managers, teamlei- 

ders, administratief 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de hoofdstuk- 

ken 3 (salaris, salaristoelagen en 

2.16 

medewerker buiten- vergoedingen), 4 (IKB), 5 (arbeids- 

dienst, voor zover het duur en werktijden), 6 (vakantie en 

betreft aanvragen verlof), 7 (arbeidsongeschiktheid), 

voor regulier verlof en en 8 (duurzame inzetbaarheid) van 

declaraties van uitvoe- de cao gemeenten en de daarop ge- 

baseerde regeling(en) rende medewerkers 

buitendienst. 

Managers, teamlei- 

ders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan hoofdstuk 9 

(boventalligheid-van werk naar werk) 

2.17 

van de cao gemeenten en de daarop 

gebaseerde regeling(en) 

Managers, teamlei- 

ders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan hoofdstuk 10 

(uitkeringen) van de cao gemeenten 

2.18 

en de daarop gebaseerde rege- 

ling(en), met uitzondering van de 

artikelen 10.20 en 10.24 

Managers, teamlei- 

ders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan hoofdstuk 11 

(rechten en plichten) van de cao ge- 

2.20 

Gemeenteblad 2024 nr. 46442 30 januari 2024 2 



meenten en de daarop gebaseerde 

regelingen 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Vaststelling beoordeling 2.22 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Beloningsbeleid 

2.25 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Beschikbaarheid 

2.26 

Medewerker P&O Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Individueel Keuzebudget (alleen 

v.w.b. opleiding) 

2.27 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Inconveniëntentoelage 

2.28 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Ouderschapsverlof 

2.30 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Verkoop bovenwettelijke vakantie- 

uren 

2.32 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Dienstkleding 

2.33 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de procedure- 

regeling Functiebeschrijving- en 

waardering 

2.35 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Melden vermoeden misstand 

2.36 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Regeling 

Melden nevenwerkzaamheden 

2.37 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Leidraad 

Studiefaciliteiten 

2.40 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Werktijden- 

regeling 

2.41 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven het Agressieproto- 

col 

2.42 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan het Verzuim- 

protocol 

2.43 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Richtlijn 

voor Interne representatie 

2.44 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Gedragsco- 

de ambtelijke integriteit 

2.45 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Gedragsco- 

de sociale media 

2.46 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Klachtenre- 

geling ongewenst gedrag 

2.49 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Privacyrege- 

ling personeelsinformatie 

2.51 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoerig geven aan het Sanctiebe- 

leid 

2.52 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan het Sociaal 

Statuut 

2.53 

Managers, teamleider Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan het Telefoon-, 

internet-, e-mailprotocol 

2.54 

Managers Gemeentesecreta- 

ris 

College Vergoeding van schade aan de 

werknemer indien voldaan is aan het 

bepaalde in 7:658 BW 

2.56 

Gemeenteblad 2024 nr. 46442 30 januari 2024 3 


